
UCHWAŁA NR XXX/189/2020 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego 
na terenie Gminy Niechlów na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333) Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje:  

§ 1. Obniża się na 2021 r. cenę skupu żyta ustaloną przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego dla celów 
obliczenia podatku rolnego, ogłoszoną w Komunikacie z dnia 19 października 2020 r. (M.P. z 2020 r. poz. 982) 
z kwoty 58,55 zł za 1 dt do kwoty 56,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, a określone w niej stawki obowiązują od l stycznia 2021 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278FBDB4-7AD6-4CC0-B536-B4398E66A6E3. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy
2021 na podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2020 r.
wynosi 58,55zł za 1 dt (M.P. z 2020 poz. 982). Maksymalna stawka podatku rolnego na 2021 rok wynosi
146,3750 zł za 1 ha przeliczeniowy.

Analiza wysokości ceny żyta i 1 ha przeliczeniowego w latach 2018 - 2020:

Rok Stawki max Stawki Gminy Niechlów % obniżenia stawki w stosunku

Cena żyta Stawka Cena żyta Stawka do stawki max

2018 52,49 131,23 50,00 125,00 4,75%

2019 54,36 135,90 50,00 125,00 8,02%

2020 58,46 146,15 54,00 135,00 7,60%

2021 58,55 146,3750 56,00 140,00 4,30%

Na 2021 rok proponuje się obniżenie średniej ceny skupu żyta z kwoty 58,55 zł za jedną decytone na kwotę
56,00 zł za jedną decytone.

Proponowana na rok 2021 cena skupu żyta jest wyższa niż obowiązująca w 2020 r., natomiast w stosunku
do maksymalnej ceny żyta jest niższa o 4,30%.

Po obniżeniu średniej ceny skupu żyta, stawka podatku rolnego na 2021 r. wyniesie 140,00 zł za 1 ha
przeliczeniowy oraz 280,00 za 1 ha dla pozostałych gruntów.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 278FBDB4-7AD6-4CC0-B536-B4398E66A6E3. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

